
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#!$#$%!&

"!'(#

)*+!

,--*..,/'!"#$%#&'"#%( )"#( '*( !"+,#%(-'(./'0"( /'( 1'#'( -%**2,3'*'&&"(

-%**/( 40/-,/3"0'/( 5%0( /66,#&'"#%( 5%06"#/*%( /( 3%0+'#%( 6%0$'&'( -'(

7"*'&'/(8")/*%9

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+-,%+'*/30%-')'+ 4778+-')'/66%33%+ 79:+;9<9+7=+-')%+:0%(4::9+ 6>9+ +;<=<<(59::4+ <4:4+ 79::9+ 47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+>%*'6(>/0)"(59::4+<?4+H?4:=DI+7=+70%6'-%#3%(50"(3%+5"0%(<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

?0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" (

?N"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" (

?N'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" (

?-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" (

(.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" ?

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+*/(@0966/(>,*/6(>/0'/(.0/&'/(59::4+<?4+H?4:=DI+7=+A%40%3/0'"(@%**2(B#'"#%R

7CD>DAAE(PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

?

?



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO�che 

- l’art.3, comma 61, della legge n. 350/2003 (legge finanziaria per il 2004) ha previsto la possibilità, 
per le amministrazioni pubbliche, “di effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie approvate 
da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate” ; 

- L’articolo 14, comma 4 bis, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 ha previsto che “In relazione 
all’esigenza di ottimizzare l’allocazione del personale presso le amministrazioni soggette agli 
interventi di riduzione organizzativa previsti dall’articolo 2 del presente decreto ed al fine di 
consentire ai vincitori di concorso una più rapida immissione in servizio, per il triennio 2012-2014, le 
amministrazioni pubbliche di cui al comma 1 del predetto articolo 2, fermo restando quanto previsto 
dal comma 13 del medesimo articolo, che non dispongano di graduatorie in corso di validità, 
possono effettuare assunzioni con le modalità previste dall’articolo 3, comma 61, della legge 24 
dicembre 2003, n. 350, anche con riferimento ai vincitori di concorso presso altre amministrazioni. 

VISTO che detta norma nulla dispone in merito al momento della stipula dell’accordo tra le amministrazioni, 

se precedente o successivo all’espletamento della selezione;  

VERIFICATO che  

- è urgente dare attuazione al Progetto di prevenzione e sicurezza nei centri abitati e nel territorio rurale dei 
comuni dell’Unione comuni d’Ogliastra attraverso l’istituzione di una pattuglia itinerante sperimentale 
come previsto dalla deliberazione del CDA n. 35 del 19/06/2013; 

- la presente assunzione è stata inserita nell’integrazione alla programmazione del fabbisogno triennale del 
personale e programma annuale 2013, approvata con deliberazione del CDA n. 34 del 19/06/2013; 

- la graduatoria, approvata con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 92 del 9 agosto 2010, a 
seguito di concorso pubblico, per titoli ed esami,  per l’assunzione a tempo determinato di personale 
appartenente alla categoria e profilo professionale di agente di polizia locale è scaduta in data 
08/08/2013; 

RITENUTO, vista l’urgenza, di avvalersi della predetta normativa e di stipulare apposita convenzione con il 

Comune di Gairo il quale con determinazione del servizio n. 226 del 18/07/2012 ha provveduto ad approvare 

le risultanze finali della selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata alla predisposizione di una 

graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni a tempo determinato "Agente di Polizia Locale -

Vigilanza" di categoria C, con posizione economica C1. Area Vigilanza; 

VISTI����

• Il D.Lgs 267/2000; 

• La legge Regionale 12/2005 art. 12; 

• Lo Statuto dell’Unione; 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

�

DELIBERA 
�

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI CONVENZIONARSI, fino all’approvazione di una graduatoria analoga da parte dell’Unione, con il 

Comune di Gairo ai fini dell’utilizzo della graduatoria approvata con Determinazione del Responsabile del 

Servizio n. 226 del 18/07/2012 per eventuali assunzioni a tempo determinato "Agente di Polizia Locale -

Vigilanza" di categoria C, con posizione economica C1. Area Vigilanza-; 

DI APPROVARE lo schema di convenzione allegato sotto la lettera A al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

DI PROCEDERE all’assunzione del personale occorrente ai fini di dare attuazione al  Progetto di 

prevenzione e sicurezza nei centri abitati e nel territorio rurale dei comuni dell’Unione comuni d’Ogliastra 

attraverso l’istituzione di una pattuglia itinerante sperimentale come previsto dalla deliberazione del CDA n. 

35 del 19/06/2013 mediante l’utilizzo della graduatoria vigente presso il Comune di Gairo; 



DI DARE ATTO che la presente assunzione è stata inserita nell’integrazione alla programmazione del 

fabbisogno triennale del personale e programma annuale 2013, approvata con deliberazione del CDA n. 34 

del 19/06/2013 cui si rinvia.

�

�



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%2:C97C4

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-6@@4%;<3;3824%A7%A:@7D:<4E739:%A7%C67%4@@F355:223%7%832238C<7227%G4993%:8;<:883%7%;4<:<7%A7%C67%4@%8:56:92:%;<38;:223H

IJKILKLMIN

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%C3924D7@:;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

IJKILKLMIN

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%47%8:987%A:@@4%@:55:%<:57394@:%IN%A7C:=D<:%IPPQO%9"%NR%:%86CC:887?:%=3A7>7C4E7397O

5441045&

CG:%C3;74%A:@@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%S%82424%4>>7884%79%A424%DBCDACEDA>%9"%B&A:@%<:5"%4@@F'@D3%;<:23<73%A:@@F19739:%;:<%IT%573<97%%
C398:C627?7%:%C392:8264@=:92:%2<48=:884%47%)3=697%4A:<:927%;:<%@4%;6DD@7C4E739:%9:7%<78;:227?7%'@D7%U<:23<7O%47%8:987%A:@@F4<2"%NJ%
A:@@3%-242623%A:@@F19739:"%VU<32"%9"%IMR%A:@%MRKMIKLMIQW"

*@797O%@X%MRKMIKLMIQ&

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%?7827%5@7%4227%AF6>>7C73

5441045

CG:%@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

Y%A:C3<87%IM%573<97%A4@@4%A424%A7%;6DD@7C4E739:O%939%:88:9A3%;:<?:962:%<7CG7:82:%A7%79?73%4@%C392<3@@3%;<:?:927?3Z

Y%;:<CG[%A7CG74<424%7==:A7424=:92:%:8:567D7@:Z

Y%;:<CG[%:88:9A3%82424%83223;3824%4%C392<3@@3%47%8:987%A:@@\4<2"%LP%A:@@%+"("%NRKPQO%A:@@\4<2""%L%A:@%."'"%N]MKLMML%:%A:@@\4<2"%L%
A:@%."'"%NKLMMQO%8393%A:C3<87%LM%573<97%A4@@4% <7C:E739:%A:@@\4223%8:9E4%CG:% 7@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%*927%+3C4@7%4DD74%
C3=697C423%7@%;<3??:A7=:923%A7%4996@@4=:923O%3??:<3%<7CG7:823%:@:=:927%782<6223<7Z

Y%A:C3<87%IM%573<97%A4@%<7C:?7=:923%A:7%CG74<7=:927%:%:@:=:927%782<6223<7%<7CG7:827%C39%;<3??:A7=:923%9^______________
A:@___________________V4<2"%NN%A:@@4%+"%("%NRKPQWZ

Y%CG:%S%82424%4996@@424%A4@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%**"++"%C39%;<3??:A7=:923%9^%____________%_____
79%A424%________________________H
;:<______________________________________________________________________________________________

*@797O%@X%IRKMIKLMIQ /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+4%;<:8:92:%C3;74%S%C39>3<=:%4@@F3<75794@:%:%87%<7@48C74%;:<%683%4==79782<427?3%:%AF6>>7C73"

*@797O%@X%MRKMIKLMIQ



Allegato A alla deliberazione del Cda n. 
71 del 17/12/2013 
Il Segretario : MG Mulas 

 CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DA PARTE DA PARTE DELL’UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA 

DELLA GRADUATORIA VIGENTE  

PREMESSO che: 

- l’art. 13 c. 2 del Dlgs 18.8.00 n. 267 prevede forme di cooperazione fra Comuni; 

- l’art. 30 del suddetto Dlgs. prevede la possibilità di stipulare apposite convenzioni per lo svolgimento in 
modo coordinato di funzioni e servizi determinati, ivi compresa la costituzione di uffici unici, ovvero la 
delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all’accordo a favore di uno di essi che, in tal modo, 
opera in luogo e per conto degli enti deleganti; 

- l’art. 15 c. 1 della L. 241/90 stabilisce che le amministrazioni pubbliche possano sempre concludere fra 
loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività d’interesse comune; 

- l’art.3, comma 61, della legge n. 350/2003 (legge finanziaria per il 2004) ha previsto la possibilità, per le 
amministrazioni pubbliche, “di effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate” ; 

- l’articolo 14, comma 4 bis, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 ha previsto che “In relazione 
all’esigenza di ottimizzare l’allocazione del personale presso le amministrazioni soggette agli interventi di 
riduzione organizzativa previsti dall’articolo 2 del presente decreto ed al fine di consentire ai vincitori di 
concorso una più rapida immissione in servizio, per il triennio 2012-2014, le amministrazioni pubbliche di 
cui al comma 1 del predetto articolo 2, fermo restando quanto previsto dal comma 13 del medesimo 
articolo, che non dispongano di graduatorie in corso di validità, possono effettuare assunzioni con le 
modalità previste dall’articolo 3, comma 61, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, anche con riferimento 
ai vincitori di concorso presso altre amministrazioni. 

VERIFICATO che  

- è urgente dare attuazione al Progetto di prevenzione e sicurezza nei centri abitati e nel territorio rurale dei 
comuni dell’Unione comuni d’Ogliastra attraverso l’istituzione di una pattuglia itinerante sperimentale 
come previsto dalla deliberazione del CDA n. 35 del 19/06/2013; 

- la presente assunzione è stata inserita nell’integrazione alla programmazione del fabbisogno triennale del 
personale e programma annuale 2013, approvata con deliberazione del CDA n. 34 del 19/06/2013; 

- la graduatoria, approvata con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 92 del 9 agosto 2010, a 
seguito di concorso pubblico, per titoli ed esami,  per l’assunzione a tempo determinato di personale 
appartenente alla categoria e profilo professionale di agente di polizia locale è scaduta in data 
08/08/2013; 

RITENUTO, vista l’urgenza, di avvalersi della predetta normativa e di stipulare apposita convenzione con il 
Comune di Gairo il quale con determinazione del servizio n. 226 del 18/07/2012 ha provveduto ad approvare 
le risultanze finali della selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata alla predisposizione di una 
graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni a tempo determinato "Agente di Polizia Locale -
Vigilanza" di categoria C, con posizione economica C1. Area Vigilanza-. 

 Tutto ciò premesso, l’Unione Comuni d’Ogliastra e il Comune di Gairo  



C O N V E N G O N O  

1) Finalità

La presente convenzione si propone di conseguire le finalità specificate in premessa, qui integralmente 
richiamate. 

2) Utilizzazione delle graduatorie concorsuali.

L’Unione Comuni d’Ogliastra può utilizzare la graduatoria  della selezione pubblica per titoli ed esami 
finalizzata alla predisposizione di una graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni a tempo 
determinato "Agente di Polizia Locale -Vigilanza" di categoria C, con posizione economica C1. Area 
Vigilanza, approvata dal Responsabile del servizio del Comune di Gairo , con determinazione del servizio n. 
226 del 18/07/2012 

L’unione Comuni d’Ogliastra provvederà direttamente alla chiamata degli aventi titolo secondo l’ordine della 
graduatoria previa comunicazione all’Ufficio personale dell’Ente che ha approvato la graduatoria il quale  
provvederà ad aggiornarla a seguito delle assunzioni effettuate. 

Gli idonei hanno facoltà di rinunciare ad dandone comunicazione scritta entro il giorno successivo all’invito a 
presentare la documentazione prescritta dalle norme regolanti l’accesso. In questo caso verrà chiamata la 
persona che occupa il posto successivo nella graduatoria  

. 
3) Durata.

La presente convenzione è valida solo ed esclusivamente per la realizzazione del progetto di cui in 
premessa e fino all’approvazione di un’analoga graduatoria da parte dell’Unione, e perderà efficacia dal 
momento dell’approvazione della graduatoria definitiva da parte del responsabile del servizio dell’Unione. 

Letto, confermato e sottoscritto: 

Il Sindaco del Comune di Gairo     Il Presidente Unione Comuni dell’Ogliastra  

__________________________    ___________________________________ 


